

Tjänsteställe, handläggare
Nämndadministration, Eva Åkesson Enelo

Sammanträdesdatum
2022-11-23

FöredragningsPM
Dnr: 22RS9392

Organ
Beredning för närsjukvård

Samordnat medicinskt omhändertagande

Förslag till beslut

Beredning för närsjukvård föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden besluta

att godkänna föreliggande förslag till pilotstudie samt

att föreslagna medel avsätts till genomförandet.

Sammanfattning

En utredning har genomförts för att ta fram ett förslag om pilotstudie inom närsjukvården för samordnat medicinskt omhändertagande för vuxna personer med komplexa funktionsnedsättningar. Utredningen lägger bland annat fram förslag om resursförstärkning gällande personal, kompetensutveckling, målgrupp som ska erbjudas deltagande i SMO-modellen och finansiering. Utredningen lägger även fram förslag om vad tjänsten ska innehålla. För djupare analys om innehåll och för att nå en lokalt anpassad utformning är en tjänstedesignsprocess under projektering.

Ärendebeskrivning

Samordnat medicinskt omhändertagande (SMO) innebär ett koncept för särskilt omhändertagande av vuxna med funktionsnedsättningar inom primärvården. Ett uppdrag om samordnat medicinskt omhändertagande för vuxna med omfattande funktionsnedsättningar finns med i hälso- och sjukvårdsnämndens och hälso- och sjukvårdsförvaltningens verksamhetsplan med budget för år 2022. Uppdraget lyder enligt följande: *”Hälso- och sjukvårdsnämndens beredning för psykiatri, habilitering och hjälpmedel och beredningen för närsjukvård får i uppdrag att följa processen med att tillskapa pilotverksamhet för samordnat medicinskt omhändertagande av personer med komplexa funktionsnedsättningar inom närsjukvården.”*

En utredning har genomförts i enlighet med uppdraget. Utredningen föreslår att

Tjänsteställe, handläggare
Nämndadministration, Eva Åkesson Enelo

Sammanträdesdatum
2022-11-23

FöredragningsPM
Dnr: 22RS9392

ett pilotprojekt för vuxna personer i föreslagen målgrupp ska starta inom Region Örebro län under år 2023 och i ett första steg pågå i två år. Pilotstudien föreslås genomföras inom en utvald länsdel och på en vårdcentral, som bör ges de förutsättningar som krävs för uppdraget. Här avses bland annat resursförstärkning och kompetensutveckling. Enligt förslaget ska vårdcentral väljas ut i pilotstudien. Utredningen har lagt fram förslag kring vad tjänsten ska innehålla och att personal bör arbeta i team runt patienten. För djupare analys kring innehåll ska ett tjänstedesignprojekt genomföras. Projektets syfte är att inhämta patienters och personalens synpunkter och erfarenheter för att på så sätt kunna utforma SMO-modellen efter Region Örebro läns behov.

Utredningen föreslår att följande målgrupp ska erbjudas deltagande i SMO-modellen i pilotstudien: ”**Vuxna med omfattande och varaktiga funktionsnedsättningar** som exempelvis medfödda eller förvärvade fysiska funktionsnedsättningar, kognitiv eller intellektuell funktionsnedsättning, sällsynta diagnoser, förvärvad hjärn- eller ryggmärgsskada. Exempel på diagnoser: Downs syndrom, ryggmärgsbräck eller cerebral pares. Gemensamt för patienter som åsyftas med detta projekt är nedsatt autonomi och behov av samverkande insatser från flera olika vårdaktörer och myndigheter. Flertalet i målgruppen har någon form av kommunikationssvårigheter och har till följd av sin funktionsnedsättning behov av ett anpassat bemötande.”.

Beredning

Beredning för närsjukvård 2022-11-23

Beredning för psykiatri, habilitering och hjälpmedel 2022-12-01

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven

Förslag till beslut syftar till att förbättra vården för de personer med funktionsnedsättningar som tillhör målgruppen, genom att erbjuda ett samordnat medicinskt omhändertagande.

Ekonomiska konsekvenser

I utredningen föreslås att ersättning ska utgå för de personella resurser som pilotprojektet beräknas medföra. I underlaget specificeras vilka yrkeskategorier som är aktuella i projektet och tjänstgöringsgrad. Tillsammans ger dessa en total kostnad om 2 315 000 kronor per år. Utbildningskostnader beräknas uppgå till 50 000 kronor. För två år ger detta en total kostnad om 4 680 000 kronor. Utöver detta tillkommer investering för utrustning om cirka 100 000 kronor.

Tjänsteställe, handläggare
Nämndadministration, Eva Åkesson Enebo

Sammanträdesdatum
2022-11-23

FöredragningsPM
Dnr: 22RS9392

Beslutsunderlag

FöredragningsPM
Utredning inklusive ekonomisk bilaga

Jonas Claesson
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Skickas till:

Hälso- och sjukvårdsförvaltning, ledning
Område nära vård, ledning
Hälso- och sjukvårdsnämnden